
Comune di Venezia
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

ORDINANZA n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Riprese di film denominato “LIFT”- disposizioni di regolazione della viabilità acquea e occupazione di
rive pubbliche in rii della Zona a Traffico Limitato Interna al Centro Storico di Venezia (ZTL –ICS).

IL DIRIGENTE

Vista la Relazione descrittiva delle attività in oggetto aggiornata al 27/04/2022 (PG/2022/187122 del 27/04)
inviata dalla società 360 Degrees Film a Venice Film Commission, riportante anche gli accordi stabiliti
nel corso di riunione di servizio svolta presso la sede del Settore comunale Mobilità e Trasporti il
giorno 19/04/2022,

la  seguente  Relazione  PG/2022/193746  del  02/05/2022,  redatta  dalla  stessa  società,  con  la
descrizione delle azioni sceniche previste nelle zone a traffico acqueo promiscuo (portuale e interno-
lagunare), inviata agli enti competenti per la regolazione della viabilità in tali aree;
 

Visto che il complesso delle attività previste per l’occasione è stato oggetto di valutazione in Conferenza dei 
Servizi del giorno 13/04/2022 organizzata da Venice Film Commission, che ha provveduto a inviare ai 
partecipanti verbale riassuntivo;

Visti  le Ordinanze n. n. 739 del 21/12/2007 e n. 70964 del 23/05/2001, di istituzione degli approdi ad
uso pubblico nel centro storico di Venezia,

 il Regolamento per la Circolazione Acquea del Comune di Venezia,
 il Testo Unico in materia di traffico acqueo, ordinanza n° 274 del 22/04/2015;

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

In occasione delle riprese della serie televisiva “LIFT”, vengono istituite le seguenti modifiche alla viabilità acquea,
limitazioni al traffico e sospensione di rive pubbliche:

1. Il calendario riportato nel testo potrà variare in caso di ostacoli dovuti a condizioni meteorologiche o altri eventi
di  impedimento alle attività pianificate, in tali  casi la società di produzione responsabile delle riprese dovrà
provvedere  alle  conseguenti  modifiche  (aggiornamento  accordi  con Polizia  Locale  e  altri  soggetti  coinvolti,
esposizione di segnaletica e avvisi, attività di sorveglianza e segnalazione). 

AREA SAN MARCO
1. sono riservati   alle  operazioni  di  scarico  e carico  materiali  per  le  riprese,  allo  stazionamento delle  unità  di

supporto, e per azioni sceniche gli approdi pubblici come segue:
a. i giorni  8-9-10 maggio 2022,  dalle ore 04:30 alle ore 17:00, le rive in Canal Grande n° 092-14 (Ca'

Giustinian)  e  alternativamente  092-15  (Calle  XIII  Martiri),  comunque  in  modo  che  sia  possibile  lo
svolgimento del servizio di raccolta rifiuti urbani,

b. i giorni  9-10-11 maggio continuativamente (h24) un solo versante del pontile pubblico del Molo di San
Marco-”Todaro”, per le attività di carico e scarico, consentendo la normale attività di movimentazione merci
sull’altro versante,

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera
tel. 041-2748133 ; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Pagina 1 di 6

Comune di Venezia
Data: 04/05/2022, OR/2022/0000254

http://www.comune.venezia.it/


Comune di Venezia
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

c. lo stesso pontile è destinato, su ambo i lati, allo svolgimento di azione scenica, con ormeggio imbarcazione
di scena (motoscafo “DP6”), nei giorni 10 e 11 maggio, dalle ore 10:00 alle ore 18:00, ad eccezione di
eventuali ormeggi per emergenze,

d. alle stesse esigenze e per la medesima durata e destinata la riva pubblica in Rio dei Giardinetti n° 092-10,
Calle dell’Ascension-Hotel Luna Baglioni,

e. i giorni  9-10-11 maggio,  dalle ore 04:30 alle ore 13:00, il pontile merci di Riva degli Schiavoni davanti
l’Hotel Danieli, e le rive in Rio della Canonica-palazzo delle Prigioni n° 093-10 e 093-11,

f. i giorni 10-11 maggio, dalle ore 04:30 alle 10:00, occupazione come rive di scena delle rive in Rio della
Canonica n° 093-10 (impiegata per lo stazionamento di imbarcazione con “braccio” cinematografico), 092-
06 (Palazzo Ducale, con sosta motoscafo di scena), 093-11, 093-13 (Fondamentina Santa Apollonia), 

g. i giorni 10-11 maggio, dalle ore 04:30 non oltre le ore 09:00 le rive 092-17 (Campo San Moisé) e 092-19
(Calle del Carro) in Rio di San Moisé, dalle ore 04:30 alle ore 13:00, le rive n° 095-09 e 096-16 (Ponte del
Sepolcro) in Rio della Pietà, in modo che rimanga sempre transitabile il tratto di rio;

2. In  Rio  della  Canonica  i  giorni  10-11  maggio,  dalle  ore  05:00  alle  ore  09:30,  sono  istituite  interruzioni
intermittenti al passaggio del traffico per non più di 5 minuti alla volta, cadenzate in rapporto alla quantità di
imbarcazioni circolanti, nel tratto da Bacino San Marco a Ponte della Canonica, 
a. dovrà essere concordato con Polizia Locale il servizio di vigilanza e regolazione del traffico, gli addetti della

società di produzione dovranno comunque assicurare la loro costante presenza per le segnalazioni,
b. è autorizzato lo stazionamento nel tratto di rio di imbarcazioni di scena e per trasporto delle attrezzature

tecniche di ripresa, di operatori subacquei che dovranno operare secondo le norme di sicurezza.

RIO DELL’ARSENALE
1. Dalle ore 06:00 alle ore 19:00 dei giorni 10-11-14 maggio, sono riservate alle operazioni di scarico e carico

materiali per le riprese e allo stazionamento delle unità di supporto le rive pubbliche:
a. in Rio dell’Arsenale n° 099-05, 098-04, 099-07, 098-03, 098-07, 099-04, 098-08,
b. in Rio della Tana n° 099-01 (Riva San Biasio).

2. Il giorno  11 maggio, dalle ore 06:00 alle ore 18:00, sono istituite interruzioni intermittenti al passaggio del
traffico in Rio dell’Arsenale, per non più di 5 minuti alla volta, 
a. dovrà essere concordato con Polizia Locale il servizio di vigilanza e regolazione del traffico, gli addetti della

società di produzione dovranno comunque assicurare la loro costante presenza per le segnalazioni,
b. è autorizzato lo stazionamento nel tratto di rio di imbarcazioni di scena e per trasporto delle attrezzature

tecniche di ripresa.

ZONA SAN ROCCO, CAMPO CASTELFORTE
1. I giorni dal 13 maggio al 19 maggio, dalle ore 5:00 alle ore 18:00, sono riservati alle operazioni di scarico e

carico e allo stazionamento dei mezzi di supporto gli approdi pubblici come segue: + il 9/05 e il 21/05 almeno
una riva per c/s materiale ponteggio
a. rive in Rio di Ca’ Foscari n° 041-08 (Campo San Pantalon), 041-07 (Calle della Saoneria, vicinanze Ponte

Foscari),
b. rive in Rio di San Pantalon n° 033-17 (Campiello Mosca), 034-18 (Campo Castelforte, dopo il servizio di

Veritas),

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera
tel. 041-2748133 ; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Pagina 2 di 6

Comune di Venezia
Data: 04/05/2022, OR/2022/0000254

http://www.comune.venezia.it/


Comune di Venezia
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

c. rive in Rio della Frescada n° 034-17 (Campo Castelforte), 041-01 (Corte dei Preti, consentendo l’eventuale
uso  della  porta  d’acqua  privata  vicina),  034-12  (Fondamenta  del  Forner),  041-05  (Fondamenta  della
Frescada),

d. rive in Rio del Malcanton n° 033-21 (Ponte Marcello, dopo il servizio di Veritas), 033-19, (Ramo Arnaldi).

ZONA FONDAMENTA DEI CERERI, FONDAMENTA ROSSA, FONDAMENTA BRIATI
1. Il giorno  9 maggio, dalle ore 05:00 alle ore 21:00, sono riservati  alle operazioni di scarico e carico e allo

stazionamento dei mezzi di supporto gli approdi pubblici come segue:
a. rive in Rio dei Carmini n° 045-06 (Fondamenta Briati-Ramo Ariani), 045-04 (Fondamenta Briati civ. 2533),

043-07 e 043-05 (Fondamenta Foscarini-Ponte dei Carmini), 047-41, 047-43, 047-44, 047-45 (Fondamenta
del Soccorso),

b. rive in Rio Briati, Fondamenta Rossa n° 043-08, 043-09 (dopo l’eventuale servizio di Veritas), 043-10,
c. rive in Rio del Tentor-Madonna, Fondamenta dei Cereri, n° 044-04, 044-02, 044-01 (tra ponte Rosso e

Ponte Ragusei), 043-11 (Ponte Ragusei-Calle Contarini), 
d. rive in Rio di Santa Maria Maggiore-Procuratie n° 042-02, 042-03, 042-04 (Fondamenta di Ca’ Rizzi), 044-

05, 044-06, 044-07 (Fondamenta delle Procuratie),
e. rive in Rio dell’Arzere n° 045-17, 045-18 (Fondamenta dell’Arzere, Calle Larga e Calle dell’Ogio),
f. riva in Rio Novo n° 043-01 (Fondamenta Rio Novo, Ponte della Sbiaca, dopo il servizio di Veritas);

2. Lo stesso giorno, dalle ore 07:00 alle ore 17:00, sono istituite interruzioni intermittenti al passaggio del traffico
acqueo, per non più di 5 minuti alla volta, in Rio del Tentor-Madonna da Ponte Ragusei a Ponte dei Guardiani,
in Rio Briati fino all’uscita nel rio dei Carmini e in Rio dei Carmini fino a Ponte del Soccorso,
a. dovrà essere concordato con Polizia Locale il servizio di vigilanza e regolazione del traffico, gli addetti della

società di produzione dovranno comunque assicurare la loro costante presenza per le segnalazioni,
b. è  autorizzato  lo  stazionamento  nella  suddetta  area  di  imbarcazioni  di  scena  e  per  trasporto  delle

attrezzature tecniche di ripresa, di operatori subacquei che dovranno agire secondo le regole di sicurezza
vigenti,

c. è consentita la circolazione delle unità di scena in deroga al limite di velocità vigente, comunque entro
velocità che consenta i transiti in condizioni di massima sicurezza e tutela dei luoghi, solo all’interno della
suddetta area circoscritta e sorvegliata, durante i periodi di interruzione del traffico.

ZONA BACINO DI SAN MARCO E CANALE ORFANELLO
1. Il giorno 10 maggio, dalle ore 05:00 alle ore 21:00, sono riservati alle operazioni di scarico e carico e allo

stazionamento dei mezzi di supporto gli approdi pubblici come segue:
a. pontile pubblico in Riva degli Schiavoni-Hotel Danieli, dalle ore 6:00,
b. in Rio dell’Arsenale n° 099-05, 098-04, 099-07, 098-03, 098-07, 099-04, 098-08,
c. in Rio della Tana n° 099-01 (Riva San Biasio);

2. Lo stesso giorno, dalle ore 07:00 alle ore 17:00, è istituita interruzione intermittente del passaggio del traffico in
Rio dell’Arsenal, in uscita verso il bacino San Marco, per alcuni periodi di non oltre 5 minuti alla volta,
a. addetti della società di produzione dovranno provvedere alla costante sorveglianza dell’area e segnalazione

dei blocchi al traffico, seguendo le indicazioni dei responsabili della viabilità nel bacino e del funzionario
della società ACTV in servizio per l’occasione.

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera
tel. 041-2748133 ; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Pagina 3 di 6

Comune di Venezia
Data: 04/05/2022, OR/2022/0000254

http://www.comune.venezia.it/


Comune di Venezia
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

CANAL GRANDE, PONTE DI RIALTO
1. Il giorno  12 maggio, dalle ore 05:00 alle ore 15:00, sono riservati  alle operazioni di scarico e carico, allo

stazionamento dei mezzi di supporto e come rive di scena, gli approdi pubblici come segue:
a. rive in Canal Grande n° 027-02 e 027-01 (Calli della Regina e de la Rosa, laterali a Ca’ Corner della Regina),

028-01 (sponda di Riva dell’Ogio), 029-01 (Pescheria di Rialto a lato Traghetto gondole), 029-02, 029-03,
029-04 -rive di scena (da fermata Actv “Rialto Mercato”, Campo dell’Erbaria, palazzo dei Camerlenghi), 029-
08 (Riva del Vin, fronte Calle del Sturion, dopo il servizio di Veritas), 032-04 (pontile di Calle del Traghetto
della Madonetta), 071-05 (Campiello del Remer, a lato del rio di S. Giovanni Grisostomo), 064-11 (pontile di
Ramo Dragan), 024-01 e 024-02 (Campo San Stae), 023-01 (fondamentina del Megio, a alto di Fontego dei
Turchi, dopo il servizio di Veritas), 022-01 (Salizzada Fontego dei Turchi),

b. riva in Rio delle Beccarie n° 029-20 (Campo della Pescaria),
c. riva in Rio dei SS. Apostoli n° 064-10 (Campo dei SS. Apostoli, prima del ponte, quando terminato il servizio

di Veritas),
d. rive di scena in Rio Poste Vecie-Fontego dei Tedeschi n° 077-01, 077-02 e n° 077-05 in Rio della Fava,

Calle dell’Aquila Nera;

2. Lo stesso giorno nella medesima fascia oraria, è autorizzata la circolazione nei tratti di Canal Grande da San
Silvestro a Rio Poste Vecie-Fontego dei Tedeschi di barca di scena (Frauscher 740) e delle due barche di scena
per alcuni passaggi tra Rialto e il rio dei SS. Apostoli-dei Gesuiti,
a. dovrà essere concordato con Polizia Locale il servizio di vigilanza e regolazione del traffico, gli addetti della

società  di  produzione dovranno  comunque assicurare  la  loro  costante  presenza  per  le  segnalazioni,  è
consentito unicamente direzionare i flussi di traffico, mantenendo il normale scorrimento della viabilità,

b. è  autorizzato  lo  stazionamento  nell’area  delle  suddette  imbarcazioni  di  scena  e  per  trasporto  delle
attrezzature tecniche di ripresa, di operatori subacquei che dovranno agire secondo le regole di sicurezza
vigenti.

RIO DEI GESUITI
1. Sono riservati alle operazioni di scarico e carico, allo stazionamento dei mezzi di supporto e di scena, il giorno

12 maggio, dalle ore 10:00 alle ore 21:00, gli approdi pubblici come segue:
a. in  Rio  di  Santa  Caterina,  n°  057-08,  057-09,  057-11  (Fondamenta  Zen),  057-12  (Fondamenta  Santa

Caterina), 057-14 (Corte del  Lovo)
b. in Rio dei Gesuiti, n° 061-15 (Campiello dei Felzi, dopo l’eventuale servizio di Veritas), 061-16 (Calle dei

Botteri), 061-17 (Ramo Donà),
c. In Rio della Panada-Erbe, n° 061-06 (Calle dei Botteri), 065-15 (Calle Berlendis);

2. Lo stesso giorno, dalle ore 12:00 alle ore 20:00, sono istituite interruzioni intermittenti al passaggio del traffico
acqueo, per non più di 5 minuti alla volta, in Rio dei Gesuiti da Ponte Donà fino all’incrocio con il rio di Santa
Caterina escluso,
a. dovrà essere concordato con Polizia Locale il servizio di vigilanza e regolazione del traffico, gli addetti della

società di produzione dovranno comunque assicurare la loro costante presenza per le segnalazioni,
b. è autorizzato lo stazionamento nella suddetta area di imbarcazioni di scena (motoscafi DP6 e Frauscher

740, natanti di tipo cofano e patana, imbarcazioni “topi”) e per trasporto delle attrezzature tecniche di
ripresa, di operatori subacquei che dovranno agire secondo le regole di sicurezza vigenti;

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera
tel. 041-2748133 ; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Pagina 4 di 6

Comune di Venezia
Data: 04/05/2022, OR/2022/0000254

http://www.comune.venezia.it/


Comune di Venezia
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

3. È consentita la circolazione delle unità di scena in deroga al limite di velocità vigente, comunque entro velocità
che consenta i transiti in condizioni di massima sicurezza e tutela dei luoghi, solo all’interno della suddetta area
circoscritta e sorvegliata, durante i periodi di interruzione del traffico.

ZONA FONDAMENTA DELLE ROMITE, FONDAMENTA OGNISSANTI, SAN TROVASO
1. Sono riservati alle operazioni di scarico e carico, allo stazionamento dei mezzi di supporto e di scena, i giorni 11

maggio, dalle 4:00 alle 15:00, e 13 maggio, dalle ore 04:00 alle ore 21:00, gli approdi pubblici come segue:
a. in Rio di San Trovaso, n° 052-15, 052-16, 052-17, 052-18 , 052-19, 052-20 (Fondamenta Nani, da Ponte

Longo-Zattere fino a Ponte San Trovaso, consentendo il servizio Veritas), 051-11 (Campo San Trovaso),
047-22 (Campiello del Magazen), 047-23 (Sottoportego Fioravante),

b. in Rio dei Ognissanti, n° 049-08 (sponda di Campo dei Ognissanti, in modo che non venga impedito il
servizio di Veritas e l’approdo delle imbarcazioni di servizio per l’ospedale Giustinian);

2. Gli stessi giorni,  dalle 7:00 alle 15:00 del l’11/05 e dalle ore 07:00 alle ore 17:00 del 13/05, sono istituite
interruzioni  intermittenti  al  passaggio  del  traffico  acqueo,  per  non  più  di  5  minuti  alla  volta,  in  Rio  dei
Ognissanti, da Ponte di Borgo-incrocio con il rio delle Romite verso San Trovaso, e nel tratto di Rio di San
Trovaso fino all’uscita in Canale della Giudecca,
a. dovrà essere concordato con Polizia Locale il servizio di vigilanza e regolazione del traffico, gli addetti della

società di produzione dovranno comunque assicurare la loro costante presenza per le segnalazioni,
b. è autorizzato lo stazionamento nella suddetta area di imbarcazioni di scena (motoscafi DP6 e Frauscher

740, natanti di tipo cofano e patana, imbarcazioni “topi”) e per trasporto delle attrezzature tecniche di
ripresa, di operatori subacquei che dovranno agire secondo le regole di sicurezza vigenti;

3. È consentita la circolazione delle unità di scena in deroga al limite di velocità vigente, comunque entro velocità
che consenta i transiti in condizioni di massima sicurezza e tutela dei luoghi, solo all’interno della suddetta area
circoscritta e sorvegliata, durante i periodi di interruzione del traffico.

4. I giorni 12/05 dalle 10:00 alle 15:00 e il 13/05 dalle 16:00 alle 18:00 sono autorizzati transiti delle due barche
di scena in Canal Grande, a velocità normale e senza interferire con il normale scorrimento del traffico, che
verranno riprese da un topo con braccio cinematografico a bordo.

PRESCRIZIONI
1. la società incaricata delle riprese cinematografiche dovrà dotarsi di un piano della sicurezza e concordare con la

Polizia Locale l’attività di segnalazione delle aree interdette al transito, assicurando in ogni caso la presenza di
propri addetti; 

2. Gli stazionamenti delle unità di servizio e di scena sono consentiti esclusivamente durante le fasce orarie di
attività,  con la costante presenza dei  conducenti  sul  posto e sempre in modo che sia possibile il  normale
scorrimento del traffico;

3. Dovrà in ogni caso essere assicurata l’immediata liberazione delle rive o ormeggi per ogni esigenza di servizio
per  emergenze  e  trasporti  sanitari  e  la  possibilità  d’uso  per  tutti  i  trasporti  essenziali  di  pubblica  utilità
(rifornimento giornaliero di prodotti  a mercati  e supermercati,  di  medicinali,  di  mense scolastiche e presidi
sanitari), con prelazione alle unità che trasportano merci deperibili e a temperatura controllata; 

4. L’utilizzo delle imbarcazioni di servizio deve avvenire in conformità alle norme di sicurezza della navigazione,
della L. Regionale n. 63/93 per quanto attiene i trasporti acquei e ai sensi dei regolamenti e delle norme vigenti

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera
tel. 041-2748133 ; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Pagina 5 di 6

Comune di Venezia
Data: 04/05/2022, OR/2022/0000254

http://www.comune.venezia.it/


Comune di Venezia
Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Trasporti e Concessioni Acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

per la categoria di trasporto di appartenenza, natanti ad uso personale e gondole potranno derogare alle regole
di impiego esclusivamente per operare come mezzi “di scena”; 

5. Si  dovranno  seguire  le  prescrizioni  indicate  dai  soggetti  competenti  per  il  rilascio  delle  autorizzazioni,  in
particolare  quanto  stabilito  da  Venice  Film  Commission-Sportello  Cinema  come  modalità  operative  di
svolgimento delle riprese in area pubblica e istruzioni di comportamento ai sensi delle norme di tutela sanitaria,
nazionali, locali e stabilite da disposizioni comunali, vigenti al momento delle riprese; 

6. La presente Ordinanza è subordinata alla deroga ai rumori rilasciata dagli Uffici competenti, qualora necessaria.

Per l’annullamento della presente ordinanza è ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale
Veneto entro il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’articolo 30 del Codice del
Processo Amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure e in alternativa tramite il
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9
del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.
La presente ordinanza viene resa fatto salvo il necessario rilascio di tutti i provvedimenti autorizzativi previsti

dalle vigenti norme e regolamenti.

La presente ordinanza non produrrà effetti fino all’emanazione dei titoli autorizzatori necessari  alle singole
attività sopra descritte, dette autorizzazioni saranno rilasciate dagli organi competenti.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza
della presente ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

Il Dirigente 
arch. Loris SARTORI (*) atto firmato digitalmente

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera
tel. 041-2748133 ; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Pagina 6 di 6

Comune di Venezia
Data: 04/05/2022, OR/2022/0000254

http://www.comune.venezia.it/

